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Masz pomysł na fajne działania kulturalne, ale boisz się, że brakuje ci 
doświadczenia, pieniędzy i zaplecza? Teraz jest szansa na zrealizowanie tych 
planów. 22 września ruszył pilotażowy projekt świeckiego OKSiR-u pod nazwą „Żyj 
Kulturą”.
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Toruńska pracownia badań społecznych przeprowadziła na zlecenie Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Świeciu analizę potrzeb kulturalnych mieszkańców. Z opracowanego raportu 
wynika, ze świecianie chcą nie tylko w większym stopniu współdecydować o ofercie 
kulturalnej w mieście, ale także uczestniczyć w jej  tworzeniu. Wyniki badań były zbieżne z 
planami OKSiR-u, który chce zaktywizować mieszkańców do wspólnego, twórczego 
realizowania działań kulturalnych. Stąd pomysł na projekt „Żyj Kulturą”.

- Osoby, które będą miały najciekawsze i najbardziej kreatywne pomysły, mogą liczyć na 
wsparcie z naszej strony. Zarówno merytoryczne, techniczne, jak i finansowe – wyjaśniają 
Iwona Mazelewska i Monika Tom z OKSiR-u, koordynatorki projektu. 

Jak to będzie wyglądać w praktyce? Załóżmy, że przeciętny Kowalski od jakiegoś czasu nosi 
się z pomysłem na zorganizowanie działań z zakresu sztuk plastycznych, sztuki ulicznej czy 
współczesnej i nie tylko. Ważne, aby miały one wymiar animacyjno-edukacyjny i były 
adresowane do szerszego grona mieszkańców.  

- Warto tu podkreślić, ze nie chodzi nam o pomysły, typu festyn rodzinny czy koncert zespołu 
rockowego, bo po pierwsze takie imprezy organizujemy już od dawna, a po drugie to nic 
odkrywczego – zwraca uwagę Romuald Dworakowski, kierownik OKSiR-u. – Nasz ośrodek nie 
jest wszechwiedzącą alfą i omegą, dlatego jesteśmy otwarci na inicjatywy mieszkańców. 
Wierzymy w to, że wielu z nich ma świetne, nowatorskie pomysły i chcemy im pomóc w ich 
realizacji – zaznacza kierownik. 

Co dalej robi nasz Kowalski? Otóż przychodzi do OKSiR-u i składa odpowiedni wniosek, który 
podlega dwustopniowej weryfikacji. Najpierw jest on sprawdzany, czy został właściwie 
wypełniony oraz czy jego wdrożenie jest realne finansowo. Jeśli przeszedł pozytywnie przez 
pierwszy etap, zostanie umieszczony razem z innymi projektami na stronie internetowej 
programu „Żyj Kulturą”. To mieszkańcy, za pomocą sondy internetowej, będą wybierali 
najciekawsze propozycje, a te, które otrzymają najwięcej głosów, zostaną skierowane do 
realizacji.

-  Od 22 września do 31 października można pobrać ze strony ośrodka kultury wnioski na 
działania, które będą realizowane w 2015 r. – informuje Monika Tom.

Uspokajamy wszystkich tych, którzy obawiają się, ze nie poradzą sobie z wypełnianiem 
formularzy.

- Uruchomimy biuro projektu, gdzie będzie można uzyskać wszelkie niezbędne informacje 
oraz pomoc przy wypełnieniu dokumentów – zapewnia Iwona Mazelewska. 



„Żyj Kulturą” to program nowatorski. Podobnego nie ma żadna inna instytucja kultury w 
naszym regionie. 

- To projekt pilotażowy, ale jeśli okaże się, że spotka się z zainteresowaniem mieszkańców, 
będzie prowadzony nie tylko w przyszłym roku, ale także  w następnych latach – podkreślają 
Monika Tom i Iwona Mazelewska. 

OKSiR zaprasza organizacje pozarządowe, grupy nieformalne, osoby fizyczne – lokalnych 
inicjatorów, działających na terenie miasta lub gminy Świecie, do składania wniosków  na 
ciekawe pomysły kulturalne z zakresu edukacji – animacji, tradycji lokalnej, kreatywnego 
zagospodarowania wakacji letnich w ramach projektu „Żyj kulturą” 2014/2015.  Możliwe 
wsparcie finansowe do 3 tys. zł oraz wsparcie merytoryczne z Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Świeciu. 

Termin składania wniosków od 22 września do 31 października 2014 r. 

Konsultacje i porady w sprawie wypełniania wniosku:
kontakt do koordynatorów projektu:
Monika Tom, e-mail: monika.gerke [at] oksir.eu, tel. kom. 608 457 836
Iwona Mazelewska, e-mail: iwona.mazelewska [at] oksir.eu, tel. kom. 795 733 999
Przyjdź i dowiedz się więcej, bądź wejdź na stronę: www.oksir.eu [2], 
www.zyjkultura.oksir.eu [3], tel. 52 562 73 71

Organizator:
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Świeciu
Ul. Wojska Polskiego 139, 86-100  Świecie
Projekt „Żyj Kulturą” 2014 r.
www.zyjkultura.oksir.eu [3]
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